
Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32911

PORTARIA Nº 2299/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE JUNHO 
DE 2015.
Matrícula n° 54193940/1
Servidor (a) RUBENS GUILHERME DE MELLO NERI
Triênio 2011/2014
Período de 11/06/2015 a 10/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 843329

PORTARIA Nº 2304/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE JUNHO 
DE 2015.
Matrícula n° 5830834/2
Servidor (a) MÔNICA DIOCLÉCIA PAIXÃO DOS SANTOS
Triênio 2009/2012
Período de 02/07/2015 a 31/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 843353

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2302/2015 - ADEPARÁ, DE 22  DE JUNHO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RAIMUNDO ALESSANDRO DA SILVA 
CUNHA, matrícula n° 57189744/1, ocupante do cargo de Fiscal 

Estadual Agropecuário, para responder, durante o período 
de gozo das Férias do servidor PEDRO JULIO PEDROSA DE 
MIRANDA, matrícula n° 57201929/2, no período de 01/07/2015 
a 30/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 843346

.

.

ERRATA
.

PUBLICAÇÃO Nº 840108, DE 16/06/2015.
Portaria: 2995/2015
Objetivo: Reunião FONESA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: BRASÍLIA.
Servidor:
5870593/3 MELANIE TEIXEIRA ALVES CASTRO (COORDENADORA 
DE EDUCAÇÃO SANITÁRIA) / 3 DIÁRIAS / 14/06 a 16/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Onde se lê: “Portaria: 2995/2015”.
Leia-se: “Portaria: 2095/2015”.

Protocolo 843142

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 2308/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541871592 / ELIEZER DA SILVS COSTA (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/ R$ 1.000,00
33.90.36/ R$ 1.000,00
33.90.39/ R$ 2.000,00
33.90.47/ R$ 200,00
TOTAL: R$ 4.200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 843260

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2305/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE JUNHO 
DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
FEVEREIRO/2015, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JUNHO/2015

Matrícula Nome P e r í o d o 
Aquisitivo

Gozo LOTAÇÃO

55586122/1 LUCIERLEN 
D A 
CONCEIÇÃO 
GONÇALVES

2014/2015 29.06.15 
A 
28.07.15

MOCAJUBA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                             
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 843255

PORTARIA Nº 2276 - ADEPARÁ, DE 22 DE JUNHO DE 
2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
JULHO/2015, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE JULHO/2015
Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO
54185775/1 ADRIANO MARCOS DE CARVALHO VILAR 2014/2015 15.07.15 A 13.08.15 CONTROLE E REVENDAS
5912705/1 ADRIANO WILLIAN DA SILVA LOPES 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 ORIXIMINA
17736/1 AGAMENON MARINHO A. DE ANDRADE 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 CEDIDO / ITINGA
5885655/3 ALBERTO DE JESUS SANTOS 2012/2013 06.07.15 A 04.08.15 CACHOEIRA DO ARARI
54193847/1 ALEX DIAS DE FREITAS 2013/2014 01.07.15 A 30.07.15 PARAUAPEBAS
57227121/1 ALEXANDRE PINTO DE CARVALHO NINA 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 RUROPOLIS
06120598/1 ALMIR RIBEIRO MALATO 2013/2014 20.07.15 A 18.08.15 GECON
51855478/3 ALTAIR JOSE PEREIRA LIMA 2014/2015 02.07.15 A 31.07.15 OUREM
*54185988/1 ALVARO RIBAMAR CALADO LOPES 2014/2015 02.07.15 A 31.07.15 GSIE
05091829/1 ANA CRISTINA MENDES VELOSO 2014/205 07.07.15 A 05.08.15 GSIE / GELEM
05870224/4 ANA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 GICVF
55588179/1 ANA PAULA PEDROSO DE SOUZA 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 ALTAMIRA
57218065/2 ANDRE REALE SIMÕES 2014/2015 02.07.15 A 31.07.15 SANTAREM
5897657/1 ANNE DE JESUS LOBATO SERRAO BARBOSA 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 GOF
54180850/3 ANTONIO JOSE TAVARES LEITAO 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 MUANA
55586147/1 ANTONIO RODRIGUES SILVA 2014/2015 20.07.15 A 18.08.15 URUARA
54185738/1 BETANIA LUCIA ROCHA CABRAL 2014/2015 02.07.15 A 31.07.15 MAPA / LANAGRO
54190649/1 CARLA LORENA OLIVEIRA RIBEIRO 2014/2015 22.07.15 A 20.08.15 PORTO
54189770/1 CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO FONSECA 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 GSIE
54185761/1 CELIJANE DINIZ E SILVA 2013/2014 06.07.15 A 04.08.15 BRASIL NOVO
55586039/1 CLEO JOSE BATISTA DE ANDRADE 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 MONTE ALEGRE
54189772/1 CLEO LEAL CARVALHO 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 SOURE
57223371/ 1 CRISTIANE DA SILVA DE FIGUEIREDO 2013/2014 06.07.15 A 04.08.15 GPS
5888414/1 DANIEL CAPPELLARI 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 XINGUARA
55588406/1 DANIELE CORREA COSTA 2014/2015 20.07.15 A 18.08.15 GPEAASE
57223557/ 1 DARILSON DOS SANTOS SANTOS 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 SAO FELIX DO XINGU
6300451/1 DERIVALDO BARBOSA DE LIMA 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 PORTEL
57223367/ 1 DEYVESON GOMES DE BASTOS 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 XINGUARA
55589334/1 EDGAR LUIS DA SILVA MENINO 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 AUDITORIA
05830060/4 EDIRLANDIA RIBEIRO DOS SANTOS 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
54193771/1 EDSON XAVIER NEVES 2013/2014 01.07.15 A 30.07.15 ABAETETUBA
57175290/1 ELEN CONCEICAO VILLAS NORAT 2013/2014 13.07.15 A 11.08.15 GSIE / GELEM
57174720/1 ELENIZE DE NAZARE PAES ARCANJO 2013/2014 06.07.15 A 04.08.15 GEAGRO
5892717/ 1 ELINALDO MOREIRA DE SOUZA 2014/2015 01.07.15 A 30.07.15 GURUPA
54185743/1 ELTON BANDEIRA TODA 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 GSIE
14583/1 ELZA DO SOCORRO BARROS CERBINO 2013/2014 01.07.15 A 30.07.15 GAMULT
5892900/ 2 ENEIDA ANDRADE DE LIMA 2014/2015 06.07.15 A 04.08.15 RIO MARIA
57215435/2 FABIANA POSSATO 2011/2012 01.07.15 A 30.07.15 TUCUMA


